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Ten projekt zrodził się głęboko w sercu

Panująca aura nie 
sprzyja remontom

Z Anną Szarek-Lisiewicz, twórczynią i dyrektorem festiwalu „Perła Baroku” rozmawiamy o jego początkach, inspiracjach oraz 
programie tegorocznej edycji.

Moja Gazeta Regionalna: Przed 
nami dziesiąty - jubileuszowy 
festiwal „Perła Baroku”. To do-
bra okazja, by dokonać małego 
podsumowania: jakie były po-
czątki, co Panią zainspirowało 
do stworzenia tego wspaniałe-
go projektu?
Anna Szarek-Lisiewicz: Mu-
zyka mnie otaczała od dziecka. 
Odczuwałam ogromną potrze-
bę, by zawsze być blisko sztuki. 
Kiedy miałam się przeprowa-
dzić pod Warszawę, było dla 
mnie ważne, że jest tu ta prze-
piękna bazylika. Pamiętam, jak 
ją odkryłam. W drzwiach głów-
nych nie było jeszcze witraży 
i kiedy zajrzałam do środka - 
oniemiałam. Była wzruszająca, 
niesamowita - taka pusta, przy-
ciemniona, z odrobiną dzienne-

go światła, wpadającego przez 
okna pod stropem. Zachwy-
cające. Byłam wtedy na etapie 
bycia mamą małego chłopca, 
doświadczyłam już, że bywa 
trudno w życiu, miałam też aż 
nadto artystycznych doświad-
czeń, mogłam to zebrać i zrobić 
coś, co będzie przeciwieństwem 
niedostępnej elitarnej niezrozu-
miałej muzyki. Istotą stało się 
spotkanie, decyzja o wolnym 
dostępie, właściwe repertuary, 
szacunek dla wszystkich stron 
projektu, dopieszczanie kultury. 
Pamiętam, że marzyłam, by po-
nownie spotkać niektórych po-
znanych w młodości wielkich 
artystów, chciałam ich przy-
wieźć i zachwycić publiczność 
w Kobyłce - i tak się stało. 

(dokończenie na str. 6)

Pierwsze działania podję-
te przez Urząd Miasta Ząbki 
miały miejsce już 28 lutego 
br., czyli jeszcze w okresie 
zimy. 

- Do 8 maja br. na terenie 
Miasta Ząbki wykonawca po-

Panująca aura nie sprzyja utrzymaniu dróg - narzekają ząbkow-
scy  urzędnicy. Każdy z zarządców dróg czy to wojewódzkich, po-
wiatowych lub gminnych, bo takie kategorie występują na terenie 
miasta Ząbki, boryka się obecnie z tym samym problemem. 

dejmował działania związane 
z równaniem dróg gruntowych 
najczęściej, bo aż trzykrotnie, 
na ul. Andersena - na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Koperni-
ka do nr 47D, na ul. Podleśnej, 
ul. Krasickiego na wysokości 
przedszkola oraz prywatnej 
przychodni, na ul. Bocianiej 
oraz ul. Saperów - mówi Artur 
Murawski, zastępca burmi-
strza Ząbek. 

Zapraszają organizatorzy:
Kazimierz Rakowski - Starosta Wołomiński, 
Grzegorz Dudzik - burmistrz Zielonki
Wojciech Bardowski - dyrektor i pomysłodawca 
festiwalu. Czytaj na str. 4 

(dokończenie na str. 5)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Konstytucja do zmiany

Zapraszam do mojego Biura Poselskiego: 
Ząbki ul. Wojska Polskiego 1 lok. 107, 

po uprzednim umówieniu telefonicznym 
pod nr tel. 731 970 077.

„Wierzę w to, że taką kon-
stytucję, która będzie czerpała 
z dorobku 226 lat od konstytu-
cji majowej, z dorobku prawie 
30 lat od 1989 roku i z do-
robku 20 lat obowiązywania 
konstytucji z 1997 r. jesteśmy 
w stanie jako społeczeństwo 
stworzyć, i że będzie to konsty-
tucja na miarę 100-lecia nie-
podległości, na miarę wolnej 
Rzeczypospolitej” – powie-
dział Pan Prezydent Andrzej 
Duda w swoim przemówie-
niu z okazji 3 Maja. Zapowie-
dział także narodową debatę i 
referendum konstytucyjne w 
przyszłym roku.

Okazuje się, że Prezydent 
trafił w oczekiwania Polaków, 
których 61% opowiada się za 
zmianą konstytucji. 36% zaś 
jest innego zdania w sonda-
żu przeprowadzonym przez 
IBRIS, 3% pozostało obojęt-
nych w sprawie zmian kon-
stytucji. Polacy zdają sobie 
sprawę, że konstytucja z 1997 
roku nie jest idealna, jest taka 
jaką udało się uchwalić w 
tamtych realiach, kilka lat po 
upadku komunizmu. Wiedzą 
też, że konstytucja to nie Bi-
blia, to nie Dekalog. Nie jest 
dana raz na zawsze narodowi, 

a ten może ją po prostu zmie-
nić, gdy uzna to za stosowne.

Zarówno oczekiwanie 
społeczne zmiany konstytucji, 
jak i inicjatywa Pana Prezy-
denta są nie na rękę tym, któ-
rzy chcieliby „aby dalej było 
tak jak było, bo było dobrze”, 
czyli w ogólności zajadłym 
przeciwnikom dobrej zmiany 
w Polsce. Od razu starają się 
wytworzyć atmosferę podstę-
pu, wietrzą próbę zamachu 
stanu i nie wiadomo jak wiel-
kiej katastrofy.

A chodzi przecież o na-
prawę Rzeczypospolitej, której 
pomyślna przyszłość zależy 
od sprawności Państwa i jego 
organów. A sprawność ta w 
dużej mierze zależy od jakości 
prawa z konstytucją na czele. 

Nie pora w tej chwili na 
wymienianie moich uwag do 
obecnej konstytucji czy po-
mysłów na zmianę jej zapisów. 
Pora jednak na uświadomie-
nie nam wszystkim, jak ważna 
będzie debata konstytucyjna, 
jaka nas czeka. Postarajmy się 
w tym wszystkim oderwać od 
obecnych (małostkowych czę-
sto) sporów, które być może 
teraz nas dzielą, a z których 
śmiać się będziemy za parę lat. 
Pomyślmy o tym, aby zapew-
nić sprawny i trwały rozwój 
naszego kraju i społeczeństwa. 
Pomyślmy, co warto zmienić, 
usprawnić. Rozważmy różne 
warianty i zapytajmy społe-
czeństwa w referendum, czego 
oczekuje i jaki wariant uważa 
za najlepszy dla Polski. 

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Tunel w Zielonce otwarty 26 maja?
W pierwszych dniach maja 

na drodze w tunelu pod tora-
mi w Zielonce wylano ostatnią 
warstwę asfaltu i prace zostały w 
zasadzie ukończone. Pozostają 
działania związane z odbiorami 
i ostateczną dokumentacją.

Zanim inwestycja zostanie 
jednak oddana kierowcom i 
pieszym, nastąpią spore utrud-
nienia. Już od 15 maja za-
mknięty będzie dotychczasowy 

Mieszkańcy już za 2-3 tygodnie będą mogli korzystać z upragnionej przeprawy pod torami, ale najpierw tradycyjnie trzeba się będzie 
pomęczyć. Od 15 maja całkowicie zamknięty ma być przejazd tymczasowy.

przejazd tymczasowy. Oznacza 
to, że przejazd samochodem w 
pobliżu stacji w Zielonce przez 
ok. 2 tygodnie nie będzie w 
ogóle możliwy. Na drugą stronę 
torów przechodzić będą mogli 
wyłącznie piesi. Zamknięcie 

związane jest z koniecznością 
pilnych prac torowych w tym 
miejscu.

Z nieoficjalnych informacji 
płynących od wykonawcy wy-

Od początku 2017 roku 
mieszkańcy Ząbek korzysta-
ją z wody wyprodukowanej 
przez naszą stację. 

W związku ze zbliżającym 
się terminem uroczystego 
otwarcia Stacji Uzdatniania 
Wody DREWNICA, zapra-
szamy wszystkich uczniów 
szkół podstawowych i gim-
nazjalnych mieszkających na 
terenie Miasta Ząbki do wzię-
cia udziału w organizowa-
nym przez Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji w 
Ząbkach Sp. z o.o. konkursie 
plastycznym „Kropla wody – 
znaczenie wody w życiu czło-
wieka oraz potrzeba ochrony 
i poszanowania jej zasobów”.

Konkurs organizowany 
jest w trzech kategoriach wie-
kowych: 
- Szkoła podstawowa klasy 1-3, 
- Szkoła podstawowa klasy 4-6 
- Gimnazjum.

Wykonane samodzielnie 
prace mają przedstawiać, w 

jaki sposób dbamy o zasoby 
wodne, aby starczyło ich dla 
następnych pokoleń.

Prace plastyczne mogą 
być wykonywane dowolną 
techniką i dostarczone do se-
kretariatów szkół lub bezpo-
średnio do siedziby Spółki.

Na Wasze prace czekamy 
do 19 maja 2017 roku.

Zwycięzcy konkursu 
mogą liczyć na atrakcyjne na-
grody! 

Konkurs odbywa się pod 

patronatem Burmistrza Mia-
sta Ząbki. 

Wszystkie szczegóły kon-
kursu są dostępne na stronie 
www.pwikzabki.pl, facebooku, w 
szkołach oraz Urzędzie Miasta.

Zachęcamy do udziału w 
konkursie!

Janusz Tomasz Czarnogórski
Prezes

PWiK w Ząbkach Sp. z o.o.
ul. Piłsudskiego 2

05-091 Ząbki

Zaproszenie do udziału w konkursie

„Kropla wody – znaczenie wody 
w życiu człowieka oraz potrzeba 
ochrony i poszanowania jej zasobów”

nika, że najbardziej prawdopo-
dobną datą oddania tunelu jest 
26 maja. Życie płata figle i zo-
baczymy, czy faktycznie uda się 
udrożnić przejazd w tym termi-
nie, ale z pewnością wszystko 

wskazuje na to, że zakończenie 
historycznej dla Zielonki inwe-
stycji jest już naprawdę bardzo 
bliskie. 

Tomasz Sobiech
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Festiwal Pieśni Legionowej 
już w najbliższy weekend

- Inicjując Ogólnopolski Fe-
stiwal Pieśni Legionowej zasta-
nawiałem się, czy w XXI wieku 
przypominanie dawnych pieśni 
legionowych ma sens. Czy mło-
de pokolenia Europy bez gra-
nic, pokolenia tylu gatunków 
muzyki, zechcą wracać do za-
mierzchłych wydarzeń sprzed 
wieku? Otóż tak! Polskie pieś-
ni patriotyczne, a szczególnie 
legionowe, to muzyczna kan-
wa naszej tożsamości narodo-
wej, to nasze dziedzictwo, któ-
re pozwala nam pewniej istnieć 
w politycznym i kulturowym 
pejzażu współczesnej Europy - 
wyjaśnia Wojciech Bardowski, 
twórca i dyrektor festiwalu.

W jury festiwalu zasiądą: 
Elżbieta Ryl-Górska - prze-
wodnicząca, Magdalena Tun-
kiewicz - dyrektor progra-
mowy festiwalu, Waldemar 

Dubieniecki - dyr. Państwowej 
Szkoły Muzycznej im. F. Cho-
pina w Warszawie, Krzysztof 
Jaszczak - pianista, kompo-
zytor i aranżer oraz Andrzej 
Zbyszyński - przewodniczący 
Komisji Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Rady Powiatu 
Wołomińskiego.

- Nie przez przypadek sa-
morząd Powiatu Wołomińskie-
go podjął się organizacji Ogól-
nopolskiego Festiwalu Pieśni 
Legionowej. W historii nasze-
go powiatu, zwanego Ziemią 
„Cudu nad Wisłą”, pieśń żoł-
nierska zajmuje miejsce szcze-
gólne. Towarzyszyła ona przy 
odzyskaniu niepodległości w 
1918 roku, a później była pieś-
nią wielkiego zwycięstwa w Bi-
twie Warszawskiej 1920 roku, 
w którym mieszkańcy Ziemi 
Wołomińskiej i Radzymińskiej 

odegrali znaczącą rolę. Mam 
nadzieję, że przedsięwzięcie do-
starczy niezapomnianych do-
znań estetycznych i przyczyni 
się do promocji powiatu woło-
mińskiego - mówi starosta wo-
łomiński Kazimierz Rakowski.

- Czuję wielka radość i sa-
tysfakcję, że Zielonka staje się 
gospodarzem Festiwalu Pieś-
ni Legionowej. Niemal na każ-
dym kroku w naszym mieście 
napotkać możemy pamiątki 
przeszłości związane z tradycją 
wojenną. Jestem przekonany, 
że będzie to prawdziwe świę-
to muzyki patriotycznej, sto-
jące na wysokim poziomie ar-
tystycznym - dodaje Grzegorz 
Dudzik, burmistrz Zielonki.

Moja Gazeta Regionalna 
objęła festiwal patronatem me-
dialnym. US

Zielonka ma szansę wpisać się na stałe do kalendarza interesujących wydarzeń artystycznych. 
Z inicjatywy Wojciecha Bardowskiego, radnego miasta Zielonka, a melomanom - artysty zna-
nego z pięknego barytonu, w dniach 20 - 21 maja w sali widowiskowej OKiS w Zielonce odbę-
dzie się I Ogólnopolski Festiwal Pieśni Legionowej.

Obecnie trasa S8 jest 
rozbudowywana na odcin-
ku Kobyłka - Radzymin oraz 
trwa przebudowa DK 8 do 
parametrów trasy „S” od Wy-
szkowa w kierunku Białego-
stoku. Rozbudowy te popra-
wiają potencjał inwestycyjny 
na terenach leżących wzdłuż 
tej trasy. Dlatego w tym roku 
podjęto współpracę z sąsied-
nimi gminami Radzyminem 
i Kobyłką, które również dys-
ponują takimi terenami, ale 
różniącymi się od siebie pod 
względem przeznaczenia, co 
sprawia, że we wspólnej pro-
mocji nie konkurują a uzupeł-
niają się. Wspólna oferta jest 
dużo atrakcyjniejsza i dotrze 
do większej ilości inwestorów.

Projekt został pozytywnie 
odebrany przez środowisko 
inwestorskie, swoją premie-
rę miał 12 kwietnia, podczas 
kobyłkowskiego spotkania dla 

inwestorów „Śniadanie z bi-
znesem”. Oficjalnie mówiono 
o inicjatywie, zaprezentowa-
no  logotyp i założenia „3are-
as.pl”. Wspólna inicjatywa 
3 gmin wzbudziła ogromne 
zainteresowanie   na targach 
inwestycyjnych, w których 
uczestniczyli reprezentanci 
Dąbrówki, Radzymina i Ko-
byłki. Pod hasłem „Po dobrej 

stronie Warszawy” zachęca-
li do inwestycji na terenach 
„3areas.pl”. Pierwsze odbyły 
się w dniach 21-23 kwietnia 
podczas Investate Poland w 
PTAK Warsaw Expo w Nada-
rzynie, kolejne 26-27 kwietnia 
podczas Real Connect 2017 w 
Warszawskim Centrum Expo 
XXI w Warszawie.

3areas.pl - po dobrej stronie
Informacje Gminy Dąbrówka

Gmina Dąbrówka dzięki dogodnemu położeniu przy drodze ekspresowej S8, posiada 
atrakcyjne tereny inwestycyjne. Od wielu lat Urząd Gminy Dąbrówka podejmuje sta-
rania w promowaniu tych możliwości, czego efektem są już działające firmy. 

Robert Roguski burmistrz Kobyłki, Krzysztof Chaciński burmistrz 
Radzymina i Radosław Korzeniewski wójt Dąbrówki
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Zapraszamy do Placówki Parterskiej w Rembertowie 
ul. Gen. A. Chruściela ''Montera'' 37/39 lok. 201 
tel. 22 778 92 30, pn.-czw. 9:30-17:30 pt. 8:00-16:00

Podczas wizyty studyjnej 
28 kwietnia w Urzędzie Miasta 
Kobyłka ukraińskim gościom 
z miast: Bila Cerkva, Karosten, 
Ternopil, Vinnitsa oraz Zhyto-
myr, zastępca burmistrza Piotr 
Grubek zaprezentował jeden z 
największych zrealizowanych 
w 2016 roku projektów termo-
modernizacji ośmiu budyn-
ków użyteczności publicznej. 
Na szczególną uwagę zasługuje 
fakt, że kobyłkowska umowa z 
partnerem prywatnym jest jed-
ną z tylko 20 wszystkich łącznie 
zawartych na Mazowszu i 113 
w całej Polsce. Formuła ESCO 
wyjątkowo korzystna dla miasta 

pod względem ekonomicznym 
spowodowała, że zarządzanie 
ciepłem jest bardziej racjonal-
ne, a spłacanie inwestycji na-
stępuje w formie uzyskanych 
oszczędności przez najbliższe 
15 lat. W  trakcie zadawanych 
pytań gości szczególnie intere-
sował dialog z mieszkańcami 
i argumenty, które przekonały 
społeczność lokalną, że part-
nerstwo w działaniu przynosi 
korzyści dla obu stron.

- Dobra współpraca z Radą 
Miasta, przejrzystość i otwartość 
na każdym etapie podejmowa-
nych działań jest kluczem do 
budowania zaufania i sukcesu. 

Jestem zwolennikiem spotykania 
się z mieszkańcami, stałego in-
formowania o wszystkich działa-
niach na rzecz poprawy jakości 
naszego życia – takimi słowami 
podsumował spotkanie bur-
mistrz Robert Roguski.

Grupa ukraińskich part-
nerów odwiedziła również halę 
sportową przy Zespole Szkół 
nr  3, która jest najlepszym 
przykładem obiektu, gdzie za-
stosowano systemy energoo-
szczędne. Goście z zachwytem 
zwiedzili także barokową Bazy-
likę pw. Świętej Trójcy, zaliczo-
nej do zabytków klasy zerowej.

Kobyłka wzorem współpracy
Związek Miast Polskich w ramach projektu „Polsko – Norweska pomoc dla podniesienia efek-
tywności energetycznej na Ukrainie” zorganizował wizytę wschodnich partnerów w Kobyłce, 
która stała się doskonałą formą wymiany doświadczeń pomiędzy polskimi i ukraińskimi sa-
morządami.

Inwestycje realizowane w roku 2017 r. 
1.	 Inwestycja zakończona 
	Budowa boiska piłkarskiego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Ząbkach.

2.	 W trakcie procedury odbiorowej wykonawstwa robót 
	 Budowa boiska pełnowymiarowego do piłki nożnej na terenie MOSiR w Ząbkach.

3.	 W trakcie wykonawstwa 
	Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Piłsudskiego nr 35 w Ząbkach. 

4.	 Podpisana umowa na  wykonawstwo robót 
	Budowa ul. Nowej w Ząbkach.

5.	 W trakcie procedury przetargowej na wykonawstwo robót 
	Budowa ul. Złotej i ul. Nowoprojektowanej na odcinku od ul. Złotej do ul. Kościelnej (otwarcie 

ofert 10.05.2017)
	Przebudowa ciągu pieszo – jezdnego  w ul. Zacisznej oraz drogi w ul. Staszica w Ząbkach (otwarcie 

ofert 12.05.2017 r.) 
	Przebudowa ciągu pieszo – jezdnego w ul. Polnej oraz drogi w ul. Leśnej i ul. Spokojnej w Ząbkach 

(otwarcie ofert 12.05.2017 r.);
	Budowa ul. Lipowej na odc. od ul. Wyzwolenia  do ul. Słonecznej (otwarcie ofert 19.05.2017 r.). 

6.	 Przygotowanie materiałów do procedury przetargowej
	Remont nawierzchni  ul. Żeromskiego i ul. Wigury w Ząbkach; Adaptacja parkingu P+R  pod 

pasażem przy ul. Orlej w Ząbkach.
7.	 W trakcie opracowywania dokumentacji projektowej 
	ul. Pogodna 
	ul. Na bagnie 
	ul. Saperów 
	ul. Olszewskiego
	ul. Bociania
	ul. Sokola
	 budowa hali sportowej przy ul. Batorego 1 w Ząbkach. 

8.	 W trakcie przygotowywania do opracowania programu funkcjonalno-użytkowego
	Adaptacja kompleksu budynków zlokalizowanych przy ul. Langiewicza 1 w Ząbkach dla potrzeb 

 budowy przedszkola  publicznego – w tym ekspertyza 
	Budowa czterech siłowni  plenerowych różnego typu na terenie Miasta Ząbki.

9.	 Przygotowanie do podpisania umowy na opracowanie dokumentacji projektowej 
	Opracowani dokumentacji projektowej budowy Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Dzikiej w Ząb-

kach. 
10.	 Złożenie wniosków o pozwolenie na budowę do Starostwa w Wołominie 
	Budowa budynku komunalnego przy ul. Kaszubskiej w Ząbkach 
	Budowa ul. Powstańców na odcinku od ul. Dzikiej do ul. DW 631
	Budowa ścieżki  rowerowej w parku miejskim w Ząbkach
	Budowa parkingu P+R przy ul. Piłsudskiego w Ząbkach
	Budowa ul. Zakopiańskiej w Ząbkach (oczekiwanie na decyzję administracyjną).

- Dwukrotnie wyrównano 
ulice: Wronią, Chełmońskiego, 
Kochanowskiego, Sokolą, Ga-
jową, Złotą oraz boczną od ul. 
Piłsudskiego (przy torach). Na 
pozostałych drogach prowa-
dzono akcje w miarę potrzeb 
- stan ich jest na tyle dosta-
teczny, że ruch może się na 
nich odbywać i oczekujemy na 
lepsze warunki atmosferycz-
ne. Należy również dodać, iż 
w 2017 roku wykonywano na 
niektórych fragmentach dróg 
gruntowych prace polegające 
na wzmocnieniu nawierzchni 
jezdnej przy użyciu kruszywa 
drogowego (przekrusz betono-
wy, pospółka drogowa), w celu 
zniwelowania znacznych nie-
równości terenu. Były to drogi: 
ul. Jagiellońska na odcinku od 
ul. Kopernika do ul. Dzikiej, 
ul. Piaskowa, ul. Wyszyńskiego 
przy skrzyżowaniu z ul. 11 Li-
stopada oraz ul. Zaciszna przy 
skrzyżowaniu z ul. Skorupki. 

Duża ilość podejmowa-
nych działań spowodowana 
była głównie oczekiwaniami 
mieszkańców. Niestety, żadna 
z dróg gruntowych na tere-
nie miasta Ząbki nie posiada 

odpowiedniej infrastruktury, 
która winna jej towarzyszyć 
- głównie brak odwodnie-
nia. Panująca aura, z dużą 
liczbą opadów deszczu przy 
stosunkowo niskich tempe-
raturach, wpływa negatyw-
nie na trwałość wykonanych 
robót. - Dodatkowo należy 
podkreślić, że przy wielu dro-
gach gruntowych znajdują się 
osiedla mieszkaniowe, przez co 
ruch drogowy jest tam duży. 
Wpływa to również negatyw-
nie na stan dróg asfaltowych 
oraz termin realizacji napraw. 

Pracownicy Urzędu Miasta 
od początku roku dokonali do 
tej pory napraw około 1500 
ubytków - uzupełnia wicebur-
mistrz Murawski. - Do dzisiaj 
służby miejskie ze względu na 
niekorzystne warunki pogo-
dowe nie mogły uruchomić 
będącego na ich wyposażeniu 
remontera drogowego, po uży-
ciu którego znacząco poprawią 
się warunki na już częściowo 
lub całkowicie wyeksploatowa-
nych nawierzchniach niektó-
rych ulic utwardzonych. 

Red.

Panująca aura nie sprzyja remontom

Artur Murawski, wiceburmistrz Ząbek

(dokończenie ze str. 1)
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Ten projekt zrodził się głęboko w sercu

Baltazar Zuniga

Celina Kotz

Na początku bywało nerwowo, 
wszyscy się docierali, ale zawsze 
było pięknie. No i te spotkania. 
Z Publicznością, z Artystami, z 
Muzyką... sam na sam, na pró-
bach, kiedy artysta grał w pu-
stym kościele, a słuchać mogłam 
tylko ja. To absolutnie magiczne 
chwile. Bo podczas koncertów 
to ja jednak jestem w pracy:)) 
Ten projekt zrodził się naprawdę 
głęboko w sercu, wyrósł na coś 
pięknego, bo był bardzo pielęg-
nowany: tytaniczną pracą, prag-
nieniem podarowania ludziom 
muzyki, pomocnymi dłońmi. 
Tu pragnę podziękować z ca-
łego serca wszystkim, którzy w 
minionym X-leciu brali w Perle 
jakikolwiek udział: artystom, 
partnerom, miastu, ochotnikom, 
pomocnikom, publiczności - za 
każdą chwilę, kiedy wykonywa-
liśmy krok do przodu, za każdą 
chwilę spędzoną razem. A było 
by kogo wymieniać. Publiczność 
Festiwalu Perła Baroku przekro-
czyła 40 tys. słuchaczy, artyści już 
mi się mieszają, a wśród partne-
rów stawali przy nas najwięksi. 
Podobnie jest zresztą w tym 
roku. 

Może się Pani pochwalić, że pa-
tronat honorowy nad festiwa-
lem objął w tym roku Prezydent 
RP. Jak rozumiem, Głowa Pań-
stwa firmuje tylko najlepsze, 

najwartościowsze wydarzenia?
Prezydent patronuje wielkim, a 
przede wszystkim ważnym dla 
kultury wydarzeniom. Są wśród 
nich takie asy, jak Międzynaro-
dowy Konkurs Chopinowski w 
Warszawie czy Międzynarodo-
wy Konkurs Wieniawskiego w 
Poznaniu - najstarszy konkurs 
skrzypcowy świata. To zaszczyt 
dla wydarzenia, potwierdzenie 
jego rangi i wartości kulturalnej, 
ale także społecznej. Dla mnie 
osobiście to ważna informacja, 
że to co się tu wydarzyło, co się 
dzieje od 10 lat w Kobyłce przy 
wsparciu Miasta, Partnerów, Me-
diów - to wielka rzecz. Mówiąc 
po prostu - rety jak się cieszę :). 
W piśmie z kancelarii Prezydenta 
RP napisano m.in.: „Odbywające 
się od 2008 roku w pięknej scenerii 
bazyliki Świętej Trójcy muzyczne 
spotkanie jest wartościowym pro-
jektem kulturalnym, co potwier-
dza udział wielu znakomitych 
polskich i zagranicznych artystów 
oraz licznie gromadząca się na 
koncertach publiczność. Z przy-
jemnością pragnę poinformować 
Panią Dyrektor, że Prezydent RP 
wyraził zgodę na objęcie tegorocz-
nej jubileuszowej edycji Festiwalu 
patronatem honorowym. Udzie-
lony patronat podkreśla rangę tego 
wydarzenia oraz jest wyrazem 
uznania Pana Prezydenta dla re-
alizowanej przez Państwa inicja-
tywy upowszechniania wysokiej 
kultury i umożliwienia słucha-

czom kontaktu ze znakomitymi 
muzycznymi interpretacjami.”

Kogo zatem zobaczymy w tym 
roku?
Podczas pierwszego koncer-
tu (4.VI) posłuchamy świet-
nych wirtuozowskich skrzypiec 
Anny Maleszy i Celiny Kotz, 
które reprezentowały Polskę na 
Międzynarodowym Konkursie 
Wieniawskiego. W programie 
Wieniawski Polonez D, Fantazja 
„Faust”, Ernst - Ostatnia róża lata, 
Ravel Sonata, Szymanowski Mity, 
Sarasate „Carmen”. Celina Kotz 
zwyciężyła już w 15 konkursach 
skrzypcowych, Anna Malesza w 
5. Nie będzie czasu na refleksję - 
będzie szybko i błyskotliwie. Przy 
fortepianie świetny pianista - tak-
że z konkursu - Marcin Sikorski. 
Drugi wieczór to spotkanie z 
Robertem Janowskim i moją 
muzyką. Zapraszamy do Hotelu 
Gregory w poniedziałek (5.VI) 
na godz. 19-tą. Tu konieczne jest 
wykupienie wejściówki, bo wszy-
scy się nie zmieścimy:). 
We wtorek (6.VI) znakomici gi-
tarzyści Krzysztof Pełech i Robert 
Horna zaprezentują materiał z 
najnowszej płyty Sambalanco, 
którą tworzy bossa nova, tango i 
smooth jazz. Posłuchamy m.in. 
utworów Pata Metheny’ego i 
Astora Piazzolli. W czwartek 
(8.VI) zakróluje francuski barok 
w mistrzowskim włoskim wy-
konaniu. Alberto Rasi na violi da 
gamba będzie grał utwory Marin 
Marais i Jeana de Saint Colom-
be. To kultowe postacie baroku i 
muzyki na violę. Mistrz i uczeń, o 
których powstała powieść i film, 
zatytułowany «Wszystkie poran-
ki świata» - gorąco polecam. Re-
welacyjna uduchowiona muzyka.
A na finałowym koncercie 
(11  VI) świetny tenor, Meksy-
kanin Baltazar Zuniga, który z 
sukcesami występował na naj-
bardziej prestiżowych scenach 
świata od Lincoln Center w No-
wym Jorku po La Scalę w Me-
diolanie; będzie śpiewał dla nas 
pieśni i piosenki z repertuaru 
Enrico Caruso - najsłynniejszego 
chyba tenora w historii (jedną z 
nich jest O sole mio). Przy for-
tepianie zobaczymy zjawiskowe-

go włoskiego pianistę Nazareno 
Ferruggio, który zwyciężył w 18 
międzynarodowych konkursach, 
oraz koncertuje i prowadzi kursy 
mistrzowskie na całym świecie. 

Wśród gwiazd pojawiło się na-
zwisko Roberta Janowskiego. 
To małe novum. Czyżby zmie-
niła Pani nieco konwencję fe-
stiwalu?
Nie, nie, sądzę że linia jest wciąż 
ta sama - na Perle liczy się osobo-
wość artystyczna, a tej nie można 
Robertowi odmówić - nikt się nie 
ośmieli! 5 statuetek Wiktora i 4 
Telekamery. Do tego - muzyczny 
idol. I ten przepiękny głos. Ale 
Festiwal Perła Baroku uwielbia 
odkrywać zakamarki osobowo-
ści, cudowne tajemnice. Robert 
Janowski jest znakomitym poetą. 
On jest - rzekłabym - urodzonym 
poetą. Kiedy czytam jego wier-
sze, mam wrażenie, że wszystko 
co mu się przydarzyło w życiu, z 
tej poetyckiej osobowości wyni-
ka. Jestem zachwycona. A Festi-
wal daje mi szansę by zachwycić 
Państwa. Poezja.. - to taka opo-
wieść jak muzyka. Wiele trzeba 
poczuć, zasłuchać się w Melodię 
słów. I taki jest tytuł wieczoru. 
Robert Janowski będzie czytał 
swoje wiersze. Ja zagram piękne 
utwory: będzie i Bach i piosenki 
z filmów (przy pianie zasiądzie 
Marta Plasota). Szykuje się zjawi-
skowe spotkanie. A ponieważ na 
koncerty do bazyliki przychodzi 
ponad 1000 osób - musieliśmy 
wprowadzić wejściówki, żeby 
zachować kameralność i wyjąt-
kowość tego spotkania. Po poezji 
z muzyką będzie wspólna kawa, 
a w drugiej części rozmowa z 
udziałem publiczności. Będą do-
stępne książki i płyty Roberta, za-
praszamy także po autografy tego 
niezwykle wszechstronnego i tak 
lubianego artysty. (Wejściówka 
25 zł, informacje na perlabaro-
ku@yahoo.pl oraz na tel/sms 
509 66 55 71. 5.VI poniedziałek 
g. 19.00 HOTEL GREGORY ko-
byłka ul. Napoleona 4. wszystko 
o festiwalu na www.BestArtPro-
motion.com) 

Nawet najlepszy pomysł nie 
mógłby zostać zrealizowany, 

gdyby nie udało się zdobyć 
środków na jego realizację. 
Pani po raz kolejny sprostała 
temu wyzwaniu. To wymaga 
wielkiej determinacji i przeko-
nania co do słuszności celu. Jak 
Pani to robi? Kogo udało się w 
tym roku zaprosić do współ-
pracy? 
Dziękuję w tym miejscu wszyst-
kim, którzy pomagają w reali-
zacji. Festiwal odbywa się pod 
patronatem Burmistrza Miasta 
Kobyłka Roberta Roguskiego, 
co wiąże się ze wsparciem od na-
szego miasta, wspierają nas także 
Fundacja Banku PKO BP, Fun-
dacja Lotto, PGNiG oraz lokalni 
przedsiębiorcy: Hotel Gregory 
i Belessa-Med. Dziękuję bardzo 
także Parafii Świętej Trójcy i ks. 
dziekanowi Andrzejewskiemu 
jako gospodarzowi bazyliki. Że-
byśmy istnieli w świadomości 
ludzi, potrzebne nam także me-
dia. Tu składam wielkie podzię-
kowanie na Pani ręce za wspa-
niałą współpracę z Moją Gazetą 
Regionalną. Ile redakcji wspiera 
nasze działania - widać na pla-
katach - to rzesze ludzi i wiele 
pozytywnych decyzji. Oprócz 
mediów pomagają też po pro-
stu Przyjaciele. Dziś, kiedy Perła 
może się poszczycić dorobkiem i 
wspaniałą publicznością - to jest 
jej siła przekonywania. No i trze-
ba, jak zawsze, mieć szczęście, by 
trafić na właściwych, życzliwych 
ludzi. 

Czekamy zatem z wielką 
niecierpliwością. Na pewno 
festiwal będzie znowu nieza-
pomnianym przeżyciem dla 

publiczności. Ale zawsze są 
obawy, że niestety, nie wszyscy 
zainteresowani zmieszczą się w 
pięknej kobyłkowskiej bazylice. 
Będzie nagrywany?
Takie obawy to jest to, czego 
nie śmiałam się obawiać 10 lat 
temu:)) takie obawy to dla or-
ganizatora cudowne obawy:)) 
Koncert finałowy będzie trans-
mitowany na żywo przez Radio 
dla Ciebie, a piosenki Enrico 
Caruso są do radia idealne. Re-
jestracja telewizyjna koncertów 
jest bardzo kosztowna. Żeby 
zarejestrować obraz i dźwięk na 
najwyższym poziomie, musie-
libyśmy mieć dodatkowe kilka-
dziesiąt tys. zł, nie licząc kosztów 
praw autorskich, które potrafią 
także być niemałe. Jest jednak 
w tym nienagrywaniu wiele do-
brego - w ten sposób wciąż naj-
ważniejsze pozostaje spotkanie i 
obecność w naszym gronie. I to 
mi się wciąż bardzo podoba. Mu-
zyka to relacja. Perła daje szansę 
spotkać wielkie osobowości, być 
tak blisko, żeby usłyszeć jak od-
dychają, zobaczyć jak tworzą. To 
jest bezcenne.

Pani Aniu, wielkie gratulacje z 
powodu jubileuszowego wyda-
nia i trzymamy kciuki!
Bardzo bardzo dziękuję! pro-
szę koniecznie trzymać i puścić 
dopiero na brawa :) Serdecznie 
pozdrawiam wszystkich czytel-
ników i gorąco zapraszam na 
koncerty!

Rozmawiała: 
Urszula Szaliłow

Anna Szarek-Lisiewicz

(dokończenie ze str. 1)
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Jeszcze do 22 maja można 
podziwiać unikalną wystawę 
fotograficzną La Parisienne by 
Sofitel. Wystawa liczy 32 foto-
grafie i jest poświęcona znanym 
na świecie kobietom, takim jak 
Brigitte Bardot, Sophia Loren, 

Coco Chanel, Catherine Deneu-
ve, Monika Bellucci.

Zdjęcia udostępnił magazyn 
Paris Match wraz ze znanym 
włoskim fotografem współpra-
cującym ze światowymi domami 
mody, Emanuelle Scorzelletti. 

Wśród zaproszonych gości 
na otwarciu obecni byli m.in.: 
Lidia Popiel, która jest jedno-
cześnie ambasadorką wystawy 
w Polsce, Andrzej Pągowski, 
Wojciech Pszoniak, Hanna 
Bakuła, Magda Mołek, Marta 

La Parisienne by Sofitel

Lidia Popiel i Andrzej Pągowski

Wojciech Pszoniak  
i ambasador 

Francji w Polsce 
Pierre Levy

Autograf 
Wojciecha 
Pszoniaka 

specjalnie  z 
pozdrowie-

niami dla 
czytelników  MGR

Ewa Wojciechowska i Magdalena Mołek

Kielczyk i wiele innych znanych 
gwiazd. Obecny był także am-
basador Francji w Polsce Pierre 
Levy. 

Wystawa gościła już w róż-
nych miastach Europy, teraz 
możemy ją obejrzeć w Warsza-
wie, w hotelu Sofitel Warsaw 
Victoria. 

Andrzej Lek 

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2031, ze zm.)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 10 kwietnia 2017 roku dla Burmistrza Tłuszcza, reprezentowanego przez 
pełnomocnika Pana Adama Rosińskiego, decyzji Nr 14pz/2017 znak WAB.6740.14.55.2016, 
o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej nr 
430953W  na odcinku od działki nr ew. 1089 obręb 0013-Miąse do działki nr ew. 83 obręb 
0019-Stasinów, gmina Tłuszcz, powiat wołomiński”.

Działki usytuowania obiektu:
● w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję (tłustym drukiem – numery 

działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Tłuszcz, w nawiasach – nu-
mery działek po podziale):
– ew. nr: 1090 (1090/1, 1090/2), 1066 (1066/1, 1066/2), 1161 (1161/1, 1161/2), 1164 (1164/1, 

1164/2), 1165 (1165/1, 1165/2), 1173 (1173/1, 1173/2), 1176/1 (1176/3, 1176/4), 1176/2 
(1176/5, 1176/6), 1178 (1178/1, 1178/2) w obrębie 0013 – Miąse, jednostka ewidencyjna 
143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski,   

– ew. nr: 33 (33/1, 33/2), 74 (74/1, 74/2), 7 (7/1, 7/2), 62 (62/1, 62/2), 73 (73/1, 73/2, 73/3) w ob-
rębie 0019 – Stasinów, jednostka ewidencyjna 143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski,

● w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Tłuszcz w ca-
łości:
– ew. nr: 1419 w obrębie 0013 – Miąse, jednostka ewidencyjna 143411_5 – Tłuszcz – obszar 

wiejski,   

● w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Tłuszcz, niepodlegające prze-
jęciu:
– ew. nr: 1091, 1168 w obrębie 0013 – Miąse, jednostka ewidencyjna 143411_5 – Tłuszcz – 

obszar wiejski,   
– ew. nr: 23/1, 43/1, 53/1, 63/1, 6  w obrębie 0019 – Stasinów, jednostka ewidencyjna 

143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę urządzeń wodnych, niewchodzące w skład 
projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod bu-
dowę lub przebudowę urządzeń wodnych, w nawiasach – numery działek po podziale):
– ew. nr: 1062/1, 1062/2, 1063, 1064/1, 1064/2, 1065 w obrębie 0013 – Miąse, jednostka 

ewidencyjna 143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski,   
– ew. nr: 22, 32, 42, 52, 73 (73/1, 73/2, 73/3)  w obrębie 0019 – Stasinów, jednostka ewidencyj-

na 143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wy-
dającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 
14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 
3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn. 10-18, wt. 
12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2031, ze zm.)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 21 kwietnia 2017 roku dla Burmistrza Miasta Kobyłka, decyzji 
Nr 16pz/2017 znak WAB.6740.14.4.2017, opatrzonej rygorem natychmiastowej wykonal-
ności, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: : „Rozbudowie uli-
cy Nadarzyn w Kobylce, polegającej na budowie chodnika z dopuszczeniem ruchu 
rowerowego na odcinku od początku terenu zabudowanego na wysokości lasu do 
ul. Sikorskiego”.

Działki usytuowania obiektu:
● w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję (tłustym drukiem – nu-

mery działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Kobyłka, w na-
wiasach – numery działek po podziale):
– ew. nr: 1 (1/3, 1/4), 13 (13/3, 13/4), 14 (14/3, 14/4), 28/4 (28/5, 28/6), 81 (81/1, 81/2), 

82 (82/1, 82/2), 88 (88/1,  88/2), 89 (89/1, 89/2), 91/2 (91/3, 91/4), 92/2 (92/3, 92/4), 
93 (93/1, 93/2), 94 (94/1, 94/2) w obrębie 0038-38, jednostka ew. 143401_1- Kobyłka,

● w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Kobyłka, niepodlegające 
przejęciu (tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym, w na-
wiasach – numery działek po podziale):
– ew. nr: 80/8 (80/11, 80/12), 86/6 (86/7, 86/8) w obrębie 0038-38, jednostka ew. 

143401_1- Kobyłka,

● w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Kobyłka, niepodlegające 
przejęciu:
– ew. nr: 123 w obrębie 0036-36, jednostka ew. 143401_1- Kobyłka,
– ew. nr: 162, 163, 92, 93 w obrębie 0037-37, jednostka ew. 143401_1- Kobyłka,
– ew. nr: 19, 46/1, 72/8, 73/1, 97/1, 98 w obrębie 0038-38, jednostka ew. 143401_1- 

Kobyłka,
– ew. nr: 2 w obrębie 0044-44, jednostka ew. 143401_1- Kobyłka.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę innych dróg publicznych, niewcho-
dzące w skład projektowanego pasa drogowego: 
– ew. nr: 19, 27, 45, 47, 99 w obrębie 0038-38, jednostka ew. 143401_1- Kobyłka,
– ew. nr: 100 w obrębie 0037-37, jednostka ew. 143401_1- Kobyłka,
– ew. nr: 3/1, 20 w obrębie 0044-44, jednostka ew. 143401_1- Kobyłka.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem orga-
nu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, 
w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 
23, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul.  Prą-
dzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesan-
tów  tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16.
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- Panie, to teraz już nie 
będzie Zielonki, a będzie War-
szawa? - pytał mnie niedawno 
podwarszawski taksówkarz. 
Słyszał o projekcie, ale żadnych 
szczegółów nie znał. Obawiał 
się tylko, że „włączenie do War-
szawy” będzie musiało oznaczać 
podniesienie podatków, np. tych 
od nieruchomości. 

Z kolei rozmowy z prze-
ciętnymi mieszkańcami stolicy 
sprowadzały się do tego, że teraz 
mieszkańcy Warszawy będą mu-
sieli finansować przyspieszony 
rozwój gmin leżących nawet po 
kilkanaście czy kilkadziesiąt ki-
lometrów od aktualnych granic 
miasta – Dlaczego mamy płacić 
na Wołomin czy Otwock? - pytali.

Reforma na pewno 
potrzebna

Konieczność usprawnienia 
i koordynacji działania różnych 
szczebli samorządu to fakt bez-
sporny. Obecnie dogadanie się 
poszczególnych jednostek na-
wet w najbardziej strategicznych 
sprawach bywa bardzo trudne. 
Mieszkańcy aż za dobrze znają 

problemy transportu publiczne-
go i wspólnego biletu. Wiedzą 
też, jakie kłopoty mogą sprawić 
przepychanki w polityce samo-
rządowej, choćby na przykła-
dzie perturbacji wokół Szpitala 
Powiatowego w Wołominie.

Na pewno nie zaszkodziło-
by zredukowanie poziomu biu-
rokracji, która obecnie wiąże się 

Najpierw informuj, potem reformuj
Projekt ustawy metropolitalnej mógł się podobać lub nie, ale jedno jest pewne – obywatele, których dotyczy, nie zostali w wy-
starczający sposób poinformowani o zmianach, które miały ich dotyczyć. To między innymi dlatego Prawo i Sprawiedliwość 
wycofało projekt z prac sejmowych.

z funkcjonowaniem powiatów. 
Zmniejszenie liczby szczebli 
samorządu przybliżyłoby lokal-
ną administrację do zwykłego 
obywatela. Ludzie tracą obec-
nie zbyt wiele czasu i nerwów 
na załatwianie najprostszych, 
codziennych spraw w szeregu 
rozrośniętych urzędów.

Po prawie trzech dekadach 
od 1989 r. i przywrócenia samo-
rządności w Polsce mieszkańcy 
naszych miast przywiązali się 
jednak do autonomii. Krążące 
wśród ludzi hasło (prawdziwe 
czy nie) o możliwości ogra-
niczenia suwerenności gmin 
czy ich burmistrzów musiały 
spotkać się ze zdecydowanym 
oporem. Najlepszym przykła-
dem referendum w Legionowie, 
gdzie aż 95% głosujących opo-
wiedziało się przeciwko projek-
towi ustawy.

Fatalna polityka 
informacyjna

Rywalizacja polityczna w 
Polsce jest tak skonstruowana, 
że także w przypadku zmiany 
ustroju Warszawy utworzyły się 
2 obozy. Zwolennicy PiS i zwią-
zane z tą partią media projekt 
chwaliły, przeciwnicy oraz sym-
patyzujący z nimi dziennikarze, 
ostro krytykowali. Jeden aspekt 
był jednak wspólny – zdecydo-
wana większość obywateli po 

obu stronach barykady po pro-
stu nie znała szczegółów propo-
nowanych zmian.

I to była kluczowa porażka 
autorów projektu. W obecnych 
czasach nie wystarczy ewentu-
alne posiadanie racji w polityce 
– trzeba też potrafić poinfor-
mować obywateli o swoich za-
miarach i zdołać przekonać ich 
do słuszności proponowanych 
zmian. 

W tym przypadku nie tylko 
nie udało się do mieszkańców 
dotrzeć ze szczegółową infor-
macją, nie zdołano przeprowa-
dzić faktycznych konsultacji, ale 
także nie przekonano większo-
ści odbiorców, że sposób proce-
dowania tak ważnego projektu 
jest rzetelny i w pełni demo-
kratyczny. Powtórzmy, nieza-
leżnie od ewentualnych racji – 
najzwyczajniej w świecie PiS nie 
potrafił wyjaśnić ludziom, o co 
w tym wszystkim tak naprawdę 
chodzi.

Potrzeba reformy w War-
szawie i okolicach pozostaje 
aktualna, ale jeśli ktokolwiek 
będzie chciał dokonać realnych 
zmian w ustroju Warszawy i 
kompetencjach okolicznego 
samorządu, będzie musiał się 
do tego znacznie lepiej przygo-
tować.

Tomasz Sobiech
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Porady Księgowo-Prawne

Kiedy pracownik może 
otrzymać ekwiwalent za 

urlop wypoczynkowy?
Prawo pracownika do ur-

lopu wypoczynkowego, jego 
wymiar, zasady wykorzysta-
nia itp. regulują przepisy za-
warte w Dziale siódmym 
kodeksu pracy.  Pracownik 
zobowiązany jest do wykorzy-
stania urlopu wypoczynko-
wego w naturze (zakaz zrze-
czenia się prawa do urlopu 
zawarty w art. 152§ 2 kp)

Możliwość wypłaty ekwi-
walentu  pieniężnego z tytu-
łu niewykorzystanego urlopu 
została w artykule 171§ 1 ko-
deksu pracy ograniczona do 
sytuacji, w której pracownik 
nie ma możliwości wykorzy-
stania urlopu wypoczynko-
wego (w całości lub części) w 
czasie trwania umowy o pra-
cę, w związku z jej  rozwiąza-
niem lub wygaśnięciem.

Pracodawca nie ma obo-
wiązku wypłaty ekwiwalentu 
za niewykorzystany urlop  je-
dynie w sytuacji, gdy zawrze 
z pracownikiem nową umo-
wę o pracę tuż po zakończe-
niu poprzedniej umowy (np. 
umowę na czas określony po 
rozwiązaniu umowy na okres 
próbny) i obydwie strony 
uzgodnią wykorzystanie urlo-
pu w trakcie kolejnej umowy. 

Przykład I
Adrian B. został zatrud-

niony w firmie Marcina T. na 
3-miesięczny okres próbny. W 
jego trakcie wykorzystał 2 dni 
z przysługujących mu 5 dni 
urlopu wypoczynkowego. 

Marcin T. zaproponował 
mu umowę na okres 12 mie-
sięcy. Podpisując nową umo-
wę o pracę Marcin T.  za-
proponował Adrianowi B. 
przeniesienie 3 niewykorzy-
stanych  dni urlopu  z po-
przedniej umowy. Adrian B. 
oświadczył, że wolałby ekwi-
walent pieniężny. Marcin T. 
jest zobowiązany do wypłace-
nia ekwiwalentu za 3 dni ur-
lopu.

W przypadku odmowy 
wypłaty ekwiwalentu za nie-
wykorzystany urlop pracow-
nikowi przysługuje roszczenie 
o wypłatę zaległego ekwiwa-
lentu pieniężnego. Roszcze-
nie o wypłatę ekwiwalentu za 
niewykorzystany urlop wypo-
czynkowy ulega  przedawnie-
niu z upływem trzech lat od 
dnia rozwiązania bądź wy-
gaśnięcia  umowy o pracę 
(zob. uchwała SN z dnia 21 li-
stopada 1975 r., V PZP 5/75, 
OSNC 1976, Nr 6, poz. 120).

W trakcie trwania umo-
wy  o pracę wypłata ekwiwa-
lentu za niewykorzystany ur-
lop została ograniczona:
•	 poprzez wprowadzenie 

przez ustawodawcę  obo-
wiązku udzielenia pracow-
nikowi  urlopu wypoczyn-
kowego do końca roku 
kalendarzowego, w którym 
pracownik nabył do niego 
prawo (art. 161 kp.),

•	 obowiązek wykorzystania 
zaległego urlopu wypo-

czynkowego przez pracow-
nika do 30 września następ-
nego roku (art. 168 kp.).

Przykład II
Marian Z. jest zatrudnio-

ny firmie Sebastiana A. na 
podstawie umowy o pracę na 
czas nieokreślony od 14 lat. W 
2015 wykorzystał cały przy-
sługujący mu urlop (26 dni), 
natomiast w 2016 roku tylko 
18 dni. Do 30 września 2017 
Marian Z. powinien więc wy-
korzystać 8 dni urlopu zale-
głego za 2016 rok; przysługu-
je mu także 26 dni urlopu za 
2017 rok.

Jeśli Marian Z. do 30 
września 2017 nie złożyłby 
wniosku o udzielenie zaległe-
go urlopu wypoczynkowego, 
wówczas  Sebastian A. może 
wysłać pracownika na zale-
gły urlop nawet bez jego zgo-
dy (wyrok SN z dnia 24 stycz-
nia 2006 roku sygn. (I PK 
124/05).

http://sklodowscy.pl/ak-
tualnosci/warto-wiedziec/
k ie dy-pracow ni k-moze-
-otrzymac-ekwiwalent-za-
-urlop-wypoczynkowy

Stan prawny na: 4.04.2017 

Opracował: 
Sławomir Stwora 

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

Mistrzowie Kickboxingu z Kobyłki!

O umiejętnościach na-
szych zawodników świadczą 
pasy i tytuły zdobyte na ostat-
nich Mistrzostwach Polski w 
Kartuzach. Patryk Kuryłek 

zdominował kategorię ama-
torską mistrzostw, zdobywając 
tym samym tytuł amatorskie-
go Mistrza Polski w Formu-
le K1 seniorów. Kamil Ruta 
natomiast, jak zwykle, nie za-
wiódł i nie ugiął się przed kon-
kurencją, zdobywając tytuły 

Zawodowego Mistrza Polski 
w Formule K1 i Zawodowego 
Mistrza Polski K1 seniorów. 
Ponadto warto wspomnieć, 
że obaj zawodnicy zostali po-

wołani do Polskiej kadry na-
rodowej. Trener kickboxerów 
- Grzegorz Engel, podkreślił, 
że „nie każdy mistrz zostaje od 
razu powołany do kadry naro-
dowej”, tym bardziej cieszy nas 
sukces sportowców.

Zawodnicy otrzymali od 

burmistrza oprócz osobistych 
gratulacji za osiągnięte suk-
cesy, również zapewnienie, że 
kobyłkowski samorząd będzie 
ich wspierał w przyszłości. 
Sukcesy młodych zawodników 
to ogromna promocja mia-
sta już nie tylko w skali ogól-
nopolskiej, ale także w skali 
międzynarodowej. Podczas 
rozmowy nie zabrakło tema-
tów związanych ze zbliżającą 
się olimpiadą i planami na 
przyszłość. Spotkanie zdomi-
nowały wrażenia zawodników 
z ostatnich walk i atmosfera 
wzajemnego szacunku, ale 
także pokory wobec ciężkiej 
pracy jaka jeszcze ich czeka 
oraz wytrwałości, które są fun-
damentem sukcesu.

Ciekawostką niech będzie, 
że np. zawodnicy koncentrują 
się przed walką słuchając mu-
zyki.

Jeszcze raz chcemy pogra-
tulować zawodnikom i trene-
rowi, życząc samych zwycię-
skich walk.

W czwartkowe popołudnie (04.05.) kobyłkowski magistrat odwiedzili niezwykli goście, osobi-
stości lokalnego świata sportowego. Trener kickboxingu Grzegorz Engel z lokalnego klubu MKS 
Wicher Kobyłka, wraz ze swoimi zawodnikami – Kamilem Rutą i Patrykiem Kuryłkiem spotkali 
się z burmistrzem miasta Robertem Roguskim. 

 OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2031, ze 
zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 23, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Wołomina złożony w dniu 06.04.2017 r. postępowania admi-
nistracyjnego w sprawie znak WAB.6740.14.20.2017 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na: „Budowie ulicy Lipiny Kąty w Wołominie na odcinku od 
ul. Czwartaków do ul. Al. Niepodległości”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję (tłustym drukiem – numery 

działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin, w nawiasach – 
numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 271 (271/1, 271/2), 272 (272/1, 272/2), 273 (273/1, 273/2), 274/2 (274/3, 274/4), 275 

(275/1, 275/2), 285 (285/1, 285/2),  286 (286/1, 286/2),  287 (287/1, 287/2),  288 (288/1, 
288/2), 292 (292/1, 292/2), 295 (295/1, 295/2), 296 (296/1, 296/2), 297/2 (297/6, 297/7), 
297/3 (297/4, 297/5),  229/1 (229/5, 229/6),  229/2 (229/3, 229/4), 230 (230/1, 230/2), 231/1 
(231/5, 231/6), 231/2 (231/7, 231/8),  232/3 (232/6, 232/7), 298 (298/1, 298/2) w obrębie 
0035-35, jedn. ewid. 143412_4  Wołomin miasto

−	 ew. nr: 143/3  w obrębie 0038-38, jedn. ewid. 143412_4  Wołomin miasto

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Wołomin, niepodlegające prze-
jęciu 
−	 ew. nr: 299, 224, 270/4, w obrębie 0035-35, jedn. ewid. 143412_4  Wołomin miasto
−	 ew. nr: 1  w obrębie 0038-38, jedn. ewid. 143412_4  Wołomin miasto

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę innych dróg publicznych, niewchodzące 
w skład projektowanego pasa drogowego:
−	  ew. nr 79  w obrębie 0038-38, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin miasto

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, 
pokój nr 105 w godzinach przyjęć interesantów   tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, 
pt. 8-16, gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia 
w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 23, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.
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W sobotę 29 kwietnia w 
miejscowości Kołaków w gmi-
nie Dąbrówka odbyły się uro-
czystości związane z 73. rocz-
nicą zrzutu cichociemnych. 
Poniżej fotoreportaż z obcho-
dów.

Patronat honorowy: Ma-
riusz Błaszczak Minister Spraw 

Wewnętrznych i Administracji
Organizator: Wójt Gminy 

Dąbrówka 
Współorganizatorzy: Gmin-

ne Centrum Kultury w Dą-
brówce, Fundacja SPRZYMIE-
RZENI z GROM, Fundacja im. 
Cichociemnych Spadochronia-
rzy Armii Krajowej, Fundacja 

„Skrzydła Chwały”
Partnerzy: Biuro Historii 

i Tradycji Policji KGP, Insty-
tut Pamięci Narodowej, Mię-
dzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy „MUKS Dąbrówka”, 
Publiczne Gimnazjum im. Ta-
deusza Kościuszki w Dąbrów-
ce, Klub historyczny im. Armii 

Krajowej w Radzyminie, I LO 
PUL w Wołominie

Partnerzy techniczni:
DRONPORT, J.D. Inżynie-

ria Ruchu
Patronat medialny: Moja 

Gazeta Regionalna
Zdjęcia: Bogdan Śladowski

Kołaków’44. Pamiętamy

Niezwykły jubileusz
W sobotnie popołudnie 

29 kwietnia br. Anna Teodo-
rowicz świętowała swoje 100. 

urodziny. Uroczystość odby-
ła się w świetlicy wiejskiej w 
Równem, gmina Strachówka. 

Rada Sołecka na czele z sołtys 
Hanną Wronka, OSP i KWG 
Równe dla Szacownej Jubilat-
ki i zaproszonych gości zorga-
nizowały wspaniałe przyjęcie. 
Nie zabrakło pysznego tor-
tu, szampana, życzeń, kwia-
tów, prezentów i występów 
artystycznych. Odśpiewa-
no „Dwieście lat to za mało, 
trzysta by się zdało”. 

Anna Teodorowicz uro-
dziła się w Międzylesiu. Wy-
szła za mąż za wdowca z 
dwojgiem dzieci, razem za-
mieszkali w miejscowości 
Równe. W młodym wieku 
została wdową, sama z sied-
miorgiem dzieci i dwoma pa-
sierbami. Życie miała ciężkie, 
przeżyła 2 wojny. Z małego 
gospodarstwa rolnego było 
ciężko utrzymać rodzinę. 
Chcąc poprawić swoją sytu-
ację materialną pracowała 

jako kucharka na weselach. 
Wykonywała ręcznie na kros-
nach chodniki, jak to kie-
dyś na wsi bywało. Udziela-
ła się społecznie, należała do 
KGW. Jak mówi sama - nigdy 
nie narzekała na swój los. Za-
wsze była radosna, uśmiech-
nięta i życzliwa dla innych. 
Lubiła śpiewać i to pozostało 
jej do dziś. Na swoich urodzi-
nach również pięknie śpiewa-

ła piosenki ludowe. Nigdy nie 
chorowała, była tylko 3 dni 
w szpitalu, z którego …ucie-
kła. Jubilatka mówi, że „do-
brze się czuje, czasami bolą 
ją tylko nogi, a siły czerpie 
od Boga”. Na pytanie, jaka 
jest recepta na długowiecz-
ność Pani Anna Teodorowicz 
odpowiada: „Pogoda ducha, 
optymizm, nieprzejmowanie 
się drobiazgami, ciężka pra-

ca i zdrowa dieta bogata w 
warzywa i owoce”. Dochowa-
ła się 18 wnuków, 53 prawnu-
ków oraz 25 praprawnuków. 
Od kilkunastu lat mieszka w 
Tłuszczu z synem.

Redakcja ze swojej strony 
życzy Jubilatce dużo zdrowia, 
opieki od najbliższych i dwie-
ście lat życia. 

Jadwiga Powała

Anna Teodorowicz

Pamiątkowe zdjęcie uczestników uroczystości
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PRACA
•	 Zatrudnię do sklepu spożywczego 

w Zielonce. Tel. 22 781 94 58
•	 Zatrudnię krawcową do szycia 

zasłon, firan w Rembertowie. 
Tel. (22) 612 88 68, 602 725 222

•	 Zatrudnię brukarzy. Tel. 512 28 92 77
•	 Zakład fryzjerski w Ząbkach zatrudni 

fryzjerkę. Tel. 668 286 201
•	 Zatrudnimy szwaczki do szycia 

odzieży roboczej w Rembertowie. 
Tel. (22) 610 20 15

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

•	 Sprzedam wagę zegarową 600 kg., 
stół 2 x 1,5.m. Tel. 600 87 11 85

•	 Naprawa pralek i sprzętu AGD, elek-
tro usługi. Wołomin, ul. Legionów 18. 
Tel. 22 787 98 63, 693 081 459, 731 
024 174

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

USŁUGI

Toczenie, frezowanie, 
konwencjonalne CNC, TIG, 3D, 

koła zębate wykonuje TOK-FREZ, 
Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 

tel. /22/ 787-61-80

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Posadzki miksokretem, 
zacieranie mechaniczne. 

Tel. 797 357 222

TARTAK - Nadma, Jaworówka 44
Tel. 514 202 038, 882 840 184

Drewno opałowe, kominkowe, 
brykiet, pelet. 

Tarcica, deska, więźba dachowa, 
szalówka. Transport

www.opaltartaknadma.pl

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

Auto części Volkswagen, Audi
Tel. 512-008-626

Wiktorów koło Radzymina,
ul. Radosna 18

NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

•	Sprzedam mieszkanie w Rembertowie, 
45 m kw., dwupoziomowe, bezpośrednio, 
tel. 601 851 504

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, ul. Poniatowskiego 49

tel. (22) 7611026

Zakład Kamieniarski wykonuje: 
nagrobki, parapety, schody. 
Wołomin. Tel. 502 472 396

Cyklinowanie, piaskowanie, 
malowanie. Tel. 534085324

Badanie fizykochemiczne wody,
filtry do wody. Tel. 783 800 800

Kasacja samochodów, skup złomu, 
sprzedaż części, naprawa samocho-
dów, zbiórka sprzętu AGD i RTV. 
JAN TOKARSKI, Poświętne, ul. Szkol-
na 11. Tel./fax: (22) 787-11-65, 668-
46-90-13, 507-01-79-12

BIUROWE

SKUP AUT
Kupię każdy samochód 
osobowy i dostawczy, 
również rozbity i bez 

dokumentów. 

Tel. 789 090 573

Polski węgiel, orzech, groszek, miał 
i kruszywo. L. Czumaj, tel. 601 424 209

Zatrudnię krawcową do poprawek kra-
wieckich w Ząbkach. Tel. 602 304 503

Sprzedaż kostki granitowej, piachu 
wiślanego, żwiru i tłucznia, wybu-
rzenia i rozbiórka różnych obiektów.
Tel. 604 405 826

Przy Orlej
Gabinet Weterynaryjny

pon.-pt. 9.00 - 20.00, sobota 10.00 - 16.00
Ząbki, ul. Orla 20

Tel. (22) 799 23 35, kom. 505 077 525 
www.weterynarz-zabki.waw.pl

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

PRACA ZMIANOWA!
Zatrudnię kobiety na produkcję do 

cukierni - na stale.
Praca dwuzmianowa w godzinach 

7.00- 15.00  i  10.00-18.00.
Przyjmę osoby bez żadnego 

doświadczenia
Karpin k. Trojan.Tel. 500 760 720

PRACA W CUKIERNI!
Zatrudnię kobiety na produkcję do 

cukierni - na stale.
Praca  w godzinach  10.00-18.00.

Przyjmę osoby bez żadnego 
doświadczenia

Karpin k. Trojan. Tel. 500 760 720

PRACA NA NOCE!
Zatrudnię kobiety na produkcję do 

cukierni - na stale.
Praca na noc w godzinach 

20.00-6.00.
Przyjmę osoby  bez żadnego 

doświadczenia.
Karpin k. Trojan. Tel. 500 760 720

AUTO-GAZ, montaż, serwis 
mechanika pojazdowa, 

wieloletnie doświadczenie, 
FHU „Wiktor” Trojany 37 B 

606 992 461
www.fhu-wiktor.com.pl

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy,opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd.
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277

WYRÓB I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

– E.Kalicki. Ogrodzenia betonowe, 
pustaki łupane, stropy Teriwa. 

Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

kamień polny, łupany, ogrodzenia, 
grille, altany, układanie kostki brukowej

Krzysztof Kozłowski
tel. 663 4162 95; www.e-kamyk.pl 

Usługi remontowo - 
wykończeniowe, glazura, 

terakota, gipsowanie, 
malowanie, hydraulika i panele. 

Tel. 606 826 224

Do wynajmu lokal handlowo-
usługowy w centrum Ząbek. 

Tel. 609 621 112

MARKSBUD - Usługi kontenerami 
Mariusz Toczyski - Ząbki

Wywóz odpadów budowlanych, 
gruzu, ziemi, piachu. 

Tel. 698 214 790



Program obchodów

14 maja

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wołominie, ul. Wileńska 
32, Wołomin

16:00 – Wielki Test Wiedzy o 
Wołominie

19 maja

Izba Muzealna w Wołomi-
nie poświęcona Rodzinie 

DNI WOŁOMINA Wodiczków, ul. Armii Krajo-
wej 43, Wołomin
18:00 – Wręczenie medali 
„Zasłużony dla Wołomina”
18:30 – Koncert kameralny 
wyk. Andrzej Kozłowski, Fil-
harmonia Narodowa

Pub „Taaka Ryba”, ul. Sikor-
skiego 4, Wołomin
20:00 – Koncert zespołu Cho-
pin Died

20 maja

Zespół Szkół nr 5 w Wołomi-
nie, ul. Lipińska 16
11:00 – Memoriał Florczaka

OSiR Huragan, ul. Korsaka 4
14:00 – Wioślarski Champion 
Wołomin
18:00 – Gramy dla Florka

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wołominie, ul. Wileńska 
32, Wołomin
17:00 – Inscenizacja „Jak po-
wstawało miasto Wołomin 
– pogwarki przy rodzinnym 
stole”

Samorządowa Instytucja 
Kultury „Park Kulturowy – 
Ossów – Wrota Bitwy War-
szawskiej 1920 roku”
17:30 – Piknik integracyjny 
i koncert pt. „Droga, walka, 
wolność”

Skwer im. Bohdana Wodiczki
10:00 – VI Wołomiński Rajd 
Zabytkowych Rowerów
18:00 – II Międzypokolenio-
wa Potańcówka - zagra DJ 
WIKA

21 maja

Kościół MBCz w Wołominie
12:30 – Uroczysta Msza świę-
ta w intencji mieszkańców 
Gminy Wołomin

Plac 3 Maja w Wołominie
15:00 – Festyn miejski z okazji 
Dni Wołomina
18:00 – Koncert Killing Silence
19:00 – Koncert NICK FUNK 
SHOW

20:30 – Koncert GWIAZDY 
WIECZORU: ENEJ

W tym roku najważniejszymi 
gwiazdami będą zespół ENEJ 
oraz DJ Wika.
Podczas Dni Wołomina bę-
dzie można także skorzystać 
z 10% zniżki na wszystkie 
napoje ciepłe i zimne oraz 
piwa regionalne, wina i drinki 
z oferty restauracji „Przysta-
nek W”.

Dni Wołomina 
odbywają się 
pod patronatem 
Burmistrz 
Elżbiety Radwan


